

Município de JUPIA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mai/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.119.292,89	1.025.891,06	1.042.078,01	1.793.719,59	1.140.166,09	1.308.975,06	1.066.388,97	1.238.492,73	1.281.894,46	1.304.883,95	1.322.790,33	1.126.740,37	14.771.313,51	14.648.194,30
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	44.981,98	45.581,20	42.003,79	82.258,43	47.942,69	50.018,44	50.227,60	67.573,65	133.505,73	80.796,45	83.652,54	73.790,81	802.333,31	721.730,00
I.P.T.U.	1.306,54	101,68	1.144,63	2.710,60	2.167,55	2.246,02	1.568,21	2.958,26	64.142,59	28.311,04	21.610,27	5.499,04	133.766,43	177.200,00
I.S.S.	1.746,42	1.284,19	3.167,54	2.838,16	1.701,06	1.942,14	2.100,09	3.562,49	3.010,57	3.765,58	3.078,84	4.135,29	32.332,37	31.600,00
I.T.B.I.	1.363,79	17.087,50	2.526,16	7.754,76	5.074,51	3.378,99	2.200,00	1.288,72	4.292,20	3.002,96	3.867,21	8.082,29	59.919,09	25.000,00
I.R.R.F.	23.994,18	14.556,61	22.704,24	50.304,98	26.397,58	24.666,21	23.580,16	25.354,41	24.447,08	24.101,73	23.035,71	23.880,36	307.023,25	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	16.571,05	12.551,22	12.461,22	18.649,93	12.601,99	17.785,08	20.779,14	34.409,77	37.613,29	21.615,14	32.060,51	32.193,83	269.292,17	237.930,00
Contribuições	1.796,59	1.713,27	2.129,95	1.784,30	1.802,86	1.932,45	1.864,50	2.110,36	2.046,57	2.575,57	1.853,69	1.895,38	23.505,49	20.000,00
Receita Patrimonial	7.747,71	3.346,34	283,58	4.636,55	2.183,14	2.136,17	2.309,91	1.978,77	1.907,18	2.118,16	2.936,06	2.798,84	34.382,41	88.100,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	2.183,14	2.136,17	2.309,91	1.978,77	1.907,18	2.118,16	2.936,06	2.798,84	18.368,23	87.600,00
Outras Receitas Patrimoniais	7.747,71	3.346,34	283,58	4.636,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.014,18	500,00
Receita Agropecuária	105,00	120,00	90,00	165,00	0,00	0,00	15,00	105,00	460,45	615,00	300,00	105,00	2.080,45	1.500,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	5.013,00	4.455,00	3.438,00	8.007,00	0,00	77,31	586,26	143,97	70,00	110,00	779,61	191,70	22.871,85	50.000,00
Transferências Correntes	1.047.699,75	961.066,06	987.303,97	1.689.385,60	1.088.237,40	1.254.201,69	1.011.385,70	1.166.580,98	1.143.904,53	1.218.668,77	1.233.268,43	1.047.958,64	13.849.661,52	13.766.864,30
Cota-Parte do F.P.M.	415.036,66	470.355,00	484.473,79	930.845,06	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	7.276.233,47	8.025.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	310.733,62	293.152,94	298.942,47	319.692,22	348.848,45	310.681,73	306.460,11	324.217,15	297.952,50	280.271,51	323.900,34	321.620,81	3.736.473,85	3.400.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	11.792,12	12.361,39	7.042,49	7.325,13	9.582,36	13.873,20	17.783,74	16.112,85	15.296,42	17.724,30	18.308,41	22.645,95	169.848,36	170.000,00
Cota-Parte do ITR	1.510,41	2.051,01	22,14	31,46	0,00	36,71	186,70	0,00	0,00	17,53	36,67	92,08	3.984,71	5.000,00
Outras Transferências Correntes	230.383,27	105.702,38	121.574,79	347.478,14	59.489,28	80.161,97	94.386,16	205.074,13	87.209,05	222.896,32	95.978,98	90.248,62	1.740.583,09	1.226.864,30
Transferências da LC 61/1989	4.163,32	5.254,20	4.290,35	5.919,45	5.290,05	5.396,63	4.502,82	4.807,34	4.899,48	5.380,30	4.527,70	4.896,77	59.328,41	45.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.020,36	1.020,36	1.020,36	1.020,36	1.043,51	1.043,51	1.043,92	1.043,92	1.043,92	1.043,92	1.043,92	1.043,92	12.431,98	15.000,00
Transferências do FUNDEB	73.059,99	71.168,78	69.937,58	77.073,78	74.116,36	71.866,80	67.742,79	70.877,98	69.333,68	65.625,96	68.682,58	71.291,37	850.777,65	880.000,00
Outras Receitas Correntes	11.948,86	9.609,19	6.828,72	7.482,71	0,00	609,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.478,48	0,00
DEDUÇÕES (II)	148.851,10	156.838,77	159.158,14	196.210,84	190.926,19	220.434,43	169.851,14	178.125,58	197.472,16	186.029,10	154.556,29	177.283,51	2.135.737,25	2.227.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	148.851,10	156.838,77	159.158,14	196.210,84	190.926,19	220.434,43	169.851,14	178.125,58	197.472,16	186.029,10	154.556,29	177.283,51	2.135.737,25	2.227.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	970.441,79	869.052,29	882.919,87	1.597.508,75	949.239,90	1.088.540,63	896.537,83	1.060.367,15	1.084.422,30	1.118.854,85	1.168.234,04	949.456,86	12.635.576,26	12.421.194,30

FONTE:

JUPIA, 10/09/2018

AUGUSTO CESAR NASCI LOUREIRO
 PREFEITO MUNICIPAL

SEZARLEI FERREIRA BUENO
 CONTADOR CRC/SC 020514/O

CLEUSIMAR CEZAR FANTE
 CONTROLADOR INTERNO